otra u otras monedas. 
Art. 2°.- Autorízase al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda, dentro del 
programa individualizado en el artículo 1° de la presente Ley, a contraer un empréstito 
público por un importe de hasta dólares estadounidenses doscientos ochenta y cinco 
millones (U$S 285.000.000.-) o su equivalente en pesos, otra u otras monedas, según 
lo determine el Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda, mediante una o 
más emisiones de títulos de deuda pública; y/o una o más operaciones voluntarias de 
administración de pasivos en los términos de los artículos 85 y 92 de la Ley 70 (Texto